
SOLUCIONES JURIDICAS 
 

Dirección: Carrera 9 No 8 – 15 Oficina 204 - Diagonal al Palacio de Justicia, Celular: 3183892306 

Correo electrónico:       lisseth-vannesa@hotmail.com 

 

LONDOÑO ABOGADOS ASOCIADOS 

Señor(a): 
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE MERCADERES  
E.                         S.                      D. 
 
REF: 
DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 

DEMANDADO: YONEDISON DORADO SAPUYES 
RADICADO: 2021-00064 

 
LISSETH VANESSA LONDOÑO BADILLO, mayor y vecina de Popayán, identificada con la cédula de 
ciudadanía No 34.315.981 de la misma ciudad,  Abogada en ejercicio, portadora de la Tarjeta profesional 
No 156.722 del C.S. de la J. obrando como apoderada especial del BANCO AGRARIO DE COLOMBIA 
S.A, identificado con el Nit No 800037800 – 8, sociedad de economía mixta del orden Nacional de la 
especie de las anónimas, sujeta al régimen de la empresa industrial y comercial del Estado, vinculada 
al Ministerio de Agricultura y Desarrollo Rural, sometida al control y vigilancia de la Superintendencia 
Financiera, con domicilio principal en Bogotá D.C, de conformidad con el poder especial a mí conferido  
por medio del presente en cumplimiento de lo ordenado en la parte final de numeral cuarto del artículo 
446 del Código General del Proceso, procedo a efectuar la liquidación del crédito hasta el 31 de Marzo 
de 2023, sin incluir en ellas las costas judiciales. 
 
 
 

CAPITAL : REFERENTE AL PAGARE No 021166100006548   $               10.000.000,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 10.000.000,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

24-jun-2021 30-jun-2021 7 2,15  $                      50.195,83 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15  $                     221.908,33 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16  $                     222.683,33 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15  $                     214.875,00 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14  $                     220.616,67 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16  $                     215.875,00 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,16  $                     223.070,83 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21  $                     228.108,33 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29  $                     213.500,00 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31  $                     238.570,83 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,38  $                     238.125,00 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,46  $                     254.587,50 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,55  $                     255.000,00 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,66  $                     274.866,67 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,78  $                     286.879,17 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,94  $                     293.750,00 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 3,08  $                     317.879,17 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 3,22  $                     322.250,00 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 3,46  $                     357.016,67 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,61  $                     372.516,67 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,77  $                     352.100,00 

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,86  $                     398.350,00 
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LONDOÑO ABOGADOS ASOCIADOS 

   Sub-Total  $                15.772.725,00 

   TOTAL  $                15.772.725,00 

      
Por intereses remuneratorios causados y no cancelados   

      
Desde Hasta     

24-jun-2019 23-jun-2020     $                1.155.047,00  

   Total   $                1.155.047,00  

      
Por intereses moratorios causados y no cancelados   

      
Desde Hasta     

24-jun-2020 23-jun-2021     $                   608.229,00  

   Total   $                   608.229,00  

      
Por otros conceptos autorizados por el demandando   

      $                                -    

   Total   $                                -    

      

  TOTAL    $              17.536.001,00  

      

      
CAPITAL :REFERENTE AL PAGARE No 4866470212185813   $                 1.046.150,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 1.046.150,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

24-jun-2021 30-jun-2021 7 2,15  $                        5.251,24 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15  $                      23.214,94 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16  $                      23.296,02 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15  $                      22.479,15 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14  $                      23.079,81 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16  $                      22.583,76 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,16  $                      23.336,56 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21  $                      23.863,55 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29  $                      22.335,30 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31  $                      24.958,09 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,38  $                      24.911,45 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,46  $                      26.633,67 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,55  $                      26.676,83 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,66  $                      28.755,18 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,78  $                      30.011,86 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,94  $                      30.730,66 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 3,08  $                      33.254,93 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 3,22  $                      33.712,18 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 3,46  $                      37.349,30 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,61  $                      38.970,83 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,77  $                      36.834,94 

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,86  $                      41.673,39 
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   Sub-Total  $                  1.650.063,63 

   TOTAL  $                  1.650.063,63 

      
Por intereses remuneratorios causados y no cancelados   

      
Desde Hasta     

21-ago-2019 21-ago-2020     $                    99.008,00  

   Total   $                    99.008,00  

      
Por intereses moratorios causados y no cancelados   

      
Desde Hasta     

22-ago-2020 23-jun-2021     $                   148.349,00  

   Total   $                   148.349,00  

      
Por otros conceptos autorizados por el demandando   

      $                                -    

   Total   $                                -    

      

  TOTAL    $                1.897.420,63  

      

      
CAPITAL :REFERENTE AL PAGARE No 021166100005276     $                 1.897.941,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 1.897.941,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

24-jun-2021 30-jun-2021 7 2,15  $                        9.526,87 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15  $                      42.116,89 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16  $                      42.263,98 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15  $                      40.782,01 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14  $                      41.871,74 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16  $                      40.971,80 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,16  $                      42.337,53 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21  $                      43.293,62 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29  $                      40.521,04 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31  $                      45.279,34 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,38  $                      45.194,72 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,46  $                      48.319,21 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,55  $                      48.397,50 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,66  $                      52.168,07 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,78  $                      54.447,97 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,94  $                      55.752,02 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 3,08  $                      60.331,59 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 3,22  $                      61.161,15 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 3,46  $                      67.759,66 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,61  $                      70.701,47 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,77  $                      66.826,50 

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,86  $                      75.604,48 
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   Sub-Total  $                  2.993.570,15 

   TOTAL  $                  2.993.570,15 

      
Por intereses remuneratorios causados y no cancelados   

      
Desde Hasta     

16-dic-2019 15-dic-2020     $                   289.600,00  

   Total   $                   289.600,00  

      
Por intereses moratorios causados y no cancelados   

      
Desde Hasta     

16-dic-2020 23-jun-2021     $                   148.349,00  

   Total   $                   148.349,00  

      
Por otros conceptos autorizados por el demandando   

      $                    10.594,00  

   Total   $                    10.594,00  

      

  TOTAL    $                3.442.113,15  

      

      

  TOTAL LIQUIDACION   $              22.875.534,78  

 
 
 
Atentamente, 
 
 

 
LISSETH VANESSA LONDOÑO BADILLO 
C.C. No 34.315.981 de Popayán. 
T.P. No 156722 del C. S. de la Judicatura. 
 

 



 

 
 

Calle 10A #4A-39 Barrio la Colina – Mercaderes. Cel.: 3170820613 

Atención en horario de oficina: lunes a viernes 8 am a 12 m y 1 a 5 pm. 
Correo electrónico: j01prmpalmercaderes@cendoj.ramajudicial.gov.co  

 

 

Juzgado Promiscuo Municipal de Mercaderes Cauca 

19-450-40-89-001 
 

 

 

LIQUIDACIÓN DE COSTAS 
 

Mercaderes, Cauca, 17 de mayo de 2023 
 

El suscrito secretario del Juzgado Promiscuo Municipal de Mercaderes, Cauca, en cumplimiento a 
la providencia del 13 de mayo de 2022, proferida por este despacho, dentro del proceso 
EJECUTIVO SINGULAR, Rad. 2021-00064, adelantado por BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A., 
contra YONEDISON DORADO SAPUYES, procede a realizar la liquidación de costas a cargo de la 
parte demandada conforme al art. 366 del código general del proceso y a favor de la parte 
demandante, en los siguientes términos:  
 
                            

AGENCIAS EN DERECHO $ 757.586 

NOTIFICACIÓN PERSONAL 0 

NOTIFICACIÓN POR AVISO 0 

TOTAL: $ 757.586 

 
 
SON: Setecientos cincuenta y siete mil quinientos ochenta y seis ($ 757.586) PESOS M/CTE. 
 

El secretario,  

 

 

JULIÁN ANDRÉS VIDAL CHAMISO 
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